
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

368 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVIII

i 
ld :05D4E4DDADl515Al558 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIAUÍ 
Rua Jonas Escórclo n2 33- Centro 

CNPJ N• 06.SS4.4SS/0001-3S 

DECRETO MUNICIPAL Nº 019, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

"Declara luto oficial de três dias em razão do 
falecimento do Sr. Leandro Cerqueira Chaves e 
dá outras providências." 

RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY JUNIOR, Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes 
- PI , no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgãnica Municipal, 

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Leandro Cerqueira Chaves, ocorrido no dia 21 de 
junho de 2021 ; 

CONSIDERANDO os preciosos serviços prestados no decorrer de sua vida à comunidade 
buritiense junto a Assessoria de Comunicação do Município; 

CONSIDERANDO o constemamento da comunidade buritiense e o sentimento de 
solidariedade; 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas homenagens 
àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem
estar e o desenvolvimento da coletividade. 

DECRETA: 

Art. 1° Luto oficial de 03 (três) dias em todo o Município de Buriti dos Lopes - PI , pelo 
falecimento do Sr. Leandro Cerqueira Chaves, ocorrido no dia 21 de junho de 2021 . 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 
em contrário. 

Buriti dos Lopes - PI , 21 de junho de 2021 . 

~~df{,~unlor 
P-M~nk~.::Lope• 

ld: 04719F654FDCA4ES 

www.demervallobao.pi.leg.br 

PORTARIA O 023/2021 -GABP 
GABI ETE DA PRESIDtNCIA 

D emerva l Lobão - Pi, 02 de j a n e iro d e 2021. 

•. g ,- ' . 

O P reside'i'te ""d a ' Câm ara M unicipal p~ Demerval Lobão - PI, 
Excelentíssimo Senhor César A f l!X.!l." 4.,;e ,1 0lí111pio, no . so de suas atribu ições legais 
conferidas pela legis lação vigente. 

~\\~ .... · 
CONSIDERANDO a devida fi scal ização bem como a gestão dos 

contratos e li,;Úações d~.202J /2022; 
~ :._.. . -· 

RESOLVE: 

A rt. 1° - Nomear a senhora JUSSYMARA ALVES CAMPtLO RG. 
3 .540.160 SSPIPI, CPF Nº ,066.462.643-25 e CÉSAR ALEXANDRE OLÍMPIO, portador 
do CPF: 183.796. 133-68, RG: 337.962 SSP/PI, respectivamente Fiscal e Gestor dos Contratos 
da Câmara MunicipJ t. 

A.rt. 2° - Revogadas as d.isposições em contrário, esta P ortaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. 

GA BINETE D A PRESIDftNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL D E 
DEMERVAL LOBÃO - PI, aos 02 (dois) d ias do m ês de janeiro do ano de dois mil e 
vinte e um. 

RESOLUÇÃO Nº 001/2021 

ld:13B59B9154CAABG8 

"Nomeia a Comiasio Especial de 
Atualização e Revisão do Regimento Interno 
da C:lmam Municipal de Pano Alegre do 
Piauí e dA outras providências" 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas prerrogativas, e em consonância com as dctc.nninaçõcs 

normativa~ contida~ na Lei Org:inica ~·lunicipal e Regimento l11tcrno 

RESOLVE: 

ART. 1° - hca nomeada a Comi••iio Especial de Atualizaçlo e Revisão do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Potto Alegre do Piauí, com a seguinte composição: 

Presidente - Ver. REGINALDA DAS. ROCHA MOURA 

Membro - Ver. CARMO ALBERTO FERREIRA 

Membro - Ver. FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA ROCHA 

Membro -Ver. ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS 

Membro - Ver. JOSÉ ORLANDO PEREIRA DOS SANTOS 

ART. 2" - Esta Resolução en tr.1 cm ,·igor na data de sua publicação, revogando as dispo:!iiçõcs cm 

contr.lrio. 

Porto :\lcgrc do Piauí-PI, 22 de junho de 2021 . 

v~~~~ 
EVERALDO MOURA DA ROCHA 

Presidente da Câmara Municipal de Pono Alegre do Piaui 

ld:OE2885AFDEA2AAOF 

ESTADO DO PIAUI 

C,\MARA MUNICIPAL OE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES -PI 

CNPJ : 01 . 793.549/0001-43 

EDITAL Nt007/2021 

O presidente da dmara municipal de santo Ant6nlo dos milagres-Pi, 

no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no regimento Interno desta casa 

de leis em seu titulo VI, capitulo li, seção 1, do art.87. 

RESOLVE: 

CONVOCAR SESSÃO ORDINÃRIA, para o dia 25 de 

junho de 2021, (sexta feira) as 19:50, no plenário Francisco Machado da câmara municipal de 

Santo Antôruo dos milagres-Pi. 

Cãmara munldpal de santo Ant6nlo dos milagres Plaul em 21 de Junho 2021. 


